
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГИМНАЗИЯ г. ЗЕРНОГРАДА 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024                                                №456– О/Д                                             г. Зерноград 

 

Об организации работы школьного  

театра  «Мозаика» в 2024-2025 учебном году 

 

  В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации 

от 25 августа 2021 года (приказ -1808 ГС п.2 г-2 « По проведению на регулярной 

основе Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов 

для обучающихся по основным общеобразовательным программам»), во 

исполнение пункта 10 Перечня поручений Минпросвещения РФ, по итогам 

Всероссийского совещания с руководителями органов исполнительной власти 

субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в сфере 

образования по созданию театральных кружков и в целях эстетического развития 

и воспитания обучающихся средствами театрального искусства, создания условий 

для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры, расширения 

культурного диапазона учеников и содействия раскрытию их интересов,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать деятельность школьного театра «Мозаика» в системе 

дополнительного образования детей, с целью выполнения образовательной 

программы и плана учебно-воспитательной работы на 2024-2025 учебный год, в 

соответствии со «Стратегией воспитания РФ до 2025 года».  

2. Назначить ответственным за реализацию театрального направления 

заместителя директора по ВР Степовую О.Ю..  

3. Назначить руководителем школьного театра «Мозаика» учителя музыки Бакину 

Э.В..  

4. Утвердить  План мероприятий школьного театра «Мозаика» на 2023-2024 

учебный год.  

5. Администратору школьного сайта Суминой Ю.А. своевременно размещать 

информацию о работе школьного театра «Мозаика» на официальном сайте МБОУ 

гимназии г.Зернограда. 

 6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

   

Директор МБОУ гимназия г. Зернограда  

   

 


